Temp4.DOC – Dep. Miro Teixeira                                                                                                   - 1 -

CÂMARA DOS DEPUTADOS
 Comissão Especial

Projeto de Lei nº 5.938/2009

REQUERIMENTO Nº               , DE 2009
(Do Sr. Miro Teixeira - PDT/RJ)

Requer à Mesa que convide o
Sr. ILDO SAUER.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais,
ouvido o Plenário, que esta Comissão Especial convide o
Senhor Dr. ILDO SAUER, Engenheiro, PH.D em Energia
Nuclear, Diretor de Gás e Energia da PETROBRAS (2003-
2007), e Professor do Instituto de Eletrotécnica e Energia da
Universidade de São Paulo, para discorrer sobre a matéria
objeto do Projeto de Lei nº 5.938, de 2009.

JUSTIFICATIVA

O convite prende-se à indiscutível excelência técnica do
Sr. Dr. ILDO SAUER, que agrega conhecimentos teóricos e
administrativos. Quer como Professor do renomado Instituto
de Eletrotécnica e Energia da Universidade de São Paulo, quer
como Diretor de Gás e Energia da PETROBRAS, no período de
2003-2007, qualificam-no com um dos maiores especialistas
no setor.

Sala da Comissão, em 22 de setembro de 2009.

                       Deputado MiroTeixeira

        PDT/RJ